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Sammanfattning 
Jenny Bengtsson (SD), Jacqueline Maly (SD) och Anders Olin (SD) har inkommit med 
en motion för fler mikroparker med grönska och vatten i Malmö – inspirerat av 
Köpenhamn. Motionärerna föreslår att berörda nämnder ska utreda var implementering 
av mikroparker med grönska och vatten är lämpliga samt ta fram en kostnadskalkyl för 
både restaurering av befintliga platser samt implementering av nya mikroparker. 
Motionärerna föreslår också att berörda nämnder uppdaterar existerande policy och 
andra dokument så att principerna för mikroparker med grönska och vatten finns med 
som standard i framtida bostads- och stadsutvecklingsprojekt, med krav på att de inte 
sker på bekostnad av bilism. 
 
Motionen har skickats på internremiss till tekniska nämnden, stadsbyggnadsnämnden 
och servicenämnden. Tekniska nämnden och stadsbyggnadsnämnden yrkar avslag. 
Servicenämnden har meddelat att de inte berörs av motionen.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Kommunfullmäktige avslår motion av Jenny Bengtsson (SD), Jacqueline Maly 
(SD) och Anders Olin (SD) om fler mikroparker med grönska och vatten i 
Malmö – inspirerat av Köpenhamn.  

Beslutsunderlag 
• Motion Jenny Bengtsson (SD), Jacqueline Maly (SD) och Anders Olin (SD) - 

Fler mikroparker med grönska och vatten i Malmö – inspirerat av Köpenhamn 

• Remissvar stadsbyggnadsnämnden 

• Stadsbyggnadsnämnden beslut 260225 § 49 muntlig Reservation (SD) 
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• Tekniska nämnden beslut 260223 § 41 Reservation (SD) 

• Remissvar tekniska nämnden 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260413 Motion Jenny Bengtsson (SD), Jacqueline 
Maly (SD) och Anders Olin (SD) - Fler mikroparker med grönska och vatten i 
Malmö – inspirerat av Köpenhamn 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-04-13 
Kommunstyrelsen 2026-05-06 
Kommunfullmäktige 2026-05-28 

Beslutet skickas till 
Jenny Bengtsson (SD) 
Jacqueline Maly (SD) 
Anders Olin (SD) 
Stadsbyggnadsnämnden  
Tekniska nämnden  
Stadskontoret, omvärld och näringsliv 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Jenny Bengtsson (SD), Jacqueline Maly (SD) och Anders Olin (SD) har inkommit med 
en motion för fler mikroparker med grönska och vatten i Malmö – inspirerat av 
Köpenhamn. Mikroparker är små grönområden inbäddade i tätbebyggda områden, ofta 
i kvarter, gatuhörn, i rondeller, torg och längs mindre vägar.  

Motionärerna föreslår kommunfullmäktige att  

- berörda nämnder ska utreda var implementering av mikroparker med grönska 
och vatten är lämpliga samt ta fram en kostnadskalkyl för både restaurering av 
befintliga platser samt implementering av nya mikroparker. 

- berörda nämnder uppdaterar existerande policy och andra dokument så att 
principerna för mikroparker med grönska och vatten finns med som standard i 
framtida bostads- och stadsutvecklingsprojekt, med krav på att de inte sker på 
bekostnad av bilism. 

Internremiss 
Motionen har skickats på internremiss till tekniska nämnden, stadsbyggnadsnämnden 
och servicenämnden. Servicenämnden har avstått ifrån att yttra sig.  

Tekniska nämnden 
Tekniska nämnden svarar i sitt yttrande att de redan bedriver ett kontinuerligt arbete 
där möjligheten att införa mer grönska prövas inom ramen för samtliga 
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stadsutvecklingsprojekt. Tekniska nämnden nämner några exempel på pågående och 
nyligen genomförda insatser; Lilla Nygatan där ny parkyta skapas och planteras med 
buskar och träd, omgestaltning av Raul Wallenbergs park samt planteringar i 
mittrefugen på Nobelvägen och Föreningsgatan. På Möllan och Sofielund planeras 
också fler trädplanteringar.  

Parallellt med dessa insatser framför tekniska nämnden att nämnden fortsätter det 
långsiktiga arbetet med att öka krontäckningen i hela staden, bland annat genom 
modellen 3-30-300 i översiktsplanen. Tekniska nämnden gör dock bedömningen att ett 
generellt krav på att grönska inte får påverka bilens utrymme kan begränsa stadens 
övergripande målsättning om förtätning. 

Tekniska nämnden anser att det i kommande års budgetarbete är möjligt avsätta 
ytterligare medel för att öka takten i omvandlingen av hårdgjorda ytor till grönstruktur, 
samt för att vidareutveckla och höja kvaliteten på befintliga grönytor och förbättra 
deras förmåga att hantera dagvatten. En sådan satsning behöver dock vägas mot andra 
prioriteringar inom tekniska nämndens budget. Tekniska nämnden yrkar avslag.  

Reservation (SD) 

Stadsbyggnadsnämnden 
Stadsbyggnadsnämnden delar motionärernas uppfattning om att det är viktigt att arbeta 
för mer grönska och vatten i staden och instämmer i att det råder en negativ trend med 
en minskande andel grönska i våra svenska städer. Stadsbyggnadsnämnden i sitt 
yttrande att det dock är olämpligt att införa en princip om att mikroparker ska finnas 
med som standard i nya bostadsområden och stadsutvecklingsprojekt. 
Stadsbyggnadsnämnden arbetar redan i enlighet med den gällande översiktsplanens 
riktlinjer om att värna och utveckla gröna och blå miljöer i den täta staden. 
Stadsbyggnadsnämnden hänvisar i sitt yttrande till att planering och lokalisering av ny 
park eller natur sker enligt grönmodellens riktvärden som bland annat innebär att det 
inom 300 m från en bostad ska finnas en park om minst 0,2 hektar. En mikropark är 
för liten för att räknas in i grönmodellen, dock understryker stadsbyggnadsnämnden att 
en mikropark kan bidra med närhet till grönska och ibland även vatten i den täta staden 
vilket är ett alternativ när inte plats finns för en fullstor park. 

Stadsbyggnadsnämnden anser vidare att det är olämpligt att ställa krav på att en 
mikropark inte får anläggas på bekostnad av bilen, eftersom det inte är förenligt med 
stadens prioriterade inriktningar om en effektivare mobilitet. Nämnden menar att det är 
en övergripande målsättning för stadens utveckling att förtäta och att använda stadens 
mark mer effektivt och att ett led i detta är att ordna parkering och mobilitet mer 
effektivt för att ge mer utrymme för grönska och dagvattenhantering. 
Stadsbyggnadsnämnden anser att motionen ska avslås. 
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Reservation (SD). 

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret instämmer i nämndernas yttranden om att det pågår ett kontinuerligt 
arbete med att öka mängden grönska i staden genom planering av befintliga och nya 
som stöttas av befintliga styrdokument. Stadskontoret ser att mikroparker skulle kunna 
vara ett sätt att få in mer grönska i stadsbilden, dock kan en mikropark inte ersätta 
behovet och funktionen av en park. Stadskontoret föreslår därför kommunstyrelsen att 
föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Ansvariga 
Isabelle Henningsson  Nämndsekreterare  
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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